
DIÁRIO OFICIAL ÜA UNIÃO - seçâo 3 ISSN 1677-7069 70. quinta-feira, 11 de abril de 2024

AVISO DE ADJUDICAÇAO E HOMOlOOAÇÃO
PREGAO eletrônico N» 12/2024

Objeto Contratação Visando Prestação de Serviços para Confecção de Próteses
Oentanas para atender as r^ecessidades da Secretaria de Saúde do Mimicipio. Ver^Cedor;
CARLOS ANTÔNIO CAVALCANTE DA COSTA, portador do CPf n» Yxx.835.6g4.irx, residente e
domiciliado Rua Sebastião Clenicntino N^ SÓ Centro Alagoa Grande PD. Valor total: RS
SS.800,00 (cinqüenta e cinco mil e citocentus reais). Apos analise do procedimento, ouvida
a Procuradoria Jurídica, e estando o mesmo de acordo com a Lei 14.133/21, AOlUDiCO
E HOMOLOGO o referido processo em favor do vencedor.

Fagundes • PB, 4 de abn! de 2024.
MAGNA madalena BRASIL RISUCCl

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELnRONICO N* U/2024

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Material de
Higiene e Limpeza para atender as necessidades de todos os Órgãos da Prefeitura
Vencedora 1: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA 0£ INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EIREü.

CNPJ n«. 23708.247/0001-62. Campina Grande • PB Valor total de R$ 512077,30
(quinhentos e doze mil, setenta e sete reais e tnnta centavos). Vencedora 2: BLESS
industria brasileira de cosméticos ITDA CNPJ n? 14.9.34.850/OOOJ-71. Cariacica ■ tS.
Valor total de RS 11.054,40 (onze mil, cinqüenta e quatro reais o quarenta centavos)
Vencedora 3: OLIVEIRA & EUUliO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNP) n^.
07.324.070/0001-44. Campina Grande • PB Valor total de RS 3.120,00 (três mü. cento e
vinte reais). Vencedora 4; UNICA SANEANTfS LTDA CNPJ n« 43 392.983/0001-61, Paulista
PE Valor total de RS 3 $18,40 (três mil. quinhentos c dezoito reais e quarenta centavos)

Valor lotai da licitação; RS 529.770,10 (quinhentos e vinte e nove mil, setecentos e setenta
reais e dez centav/os). Após análise do procedimento, ouvida a Procuradoria Jurídica, e

^estando o mesmo de acordo com a Le> n^ 14.133,/21. ADJUDICO E HOMOIOGO o referido
processo cm favor das vencedoras.

Fagundes - PB, 4 de abril de 2024.
MAGNA madalena BRASIL RISUCCl

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de carnes e frango, destinados as Escolas
MuAicipois. Creche, demais Secretarias . Fundo Municipal do Saúde e Fundo Municipal de
Assistência Social, do município de igaracy-pb. fundamento legal: pregão presencial n^
00004/2024. dotação: recursos não vinculados de impostos: 02.000 gabinete do prefeito 04
122 1002 2003 manutenção das atividades do gabmete da prefeito 015 3 3 90 30 1.SOO 0000
mitenal de consumo. 03 000 secretaria de admnísirdçâo e planejamento 04 122 1008 2006
manutenção da secretaria de administração c planejamento 035 3.3.90.30 00 1SOO OOO
material de consumo. 04 OCO secretaria de finanças 04 123 1002 2010 manuter^ção das
atividades da secretaria de finanças 06S 3.3.90.30 00 material de consumo. 05.000 secretaria
de infraestrutura 15 4521002 2011 manutenção das atividades da secretaria de infraestrulura
092 3 3 90 30 00 1.500 0000 material de consunva 093 3 3 90 30 00 1 501 0000 material de

consumo 094 3 3.90.30 00 1.720.0000 material de consumo 095 3.3 90 30 00 1.750 0000

maieríãi de consumo 06.000 secretaria de saúde 10 301 1011 2015 manutenção da secrutria
municipal de saúde 120 3.3.90.3000 1.500.1002 material de consumo 06.001 fundo municipal
de saúde O 301 1011 2016 manutenção de outros programas do sus 132 3 3.90.30 00
1.600.0000 material de consumo 1030110112017 Incentivo financeiro da aps • fator transição
e ponderada 139 3.3.90.30 00 1.600.0000 rroterial de consumo 10 301 1011 2025 incremento
financeiro do piso da atenção basica 163 3.3.90.30 00 1.600.0000 material de consumo O 302
1011 2026 serviço de alend. movei ás urgências - samu 192 167 3.3.90.30 00 1.600.0000
material de consumo 170 3.3.90.30 00 1.600.0000 material de consumo 10 302 1011 2030

incremento financeiro do mac 175 3.3.90.30 00 1.600.0000 material dc consumo. O 301 1011
2033 cofinanciamento dos programasa da atenção básica ■ sus 183 3.3.90.30 00 1.5001002
material Ue consumo O 302 1011 2034 cofmartciamento dos programas do mac 195 3 3.90.30
00 1.500.1002 material dc consumo 10 302 1011 2079. 10 302 1011 2084 manutersçÃo das
atnndades do programa • tfd 217 3.3.S0.30 00 1.500.1002 matenal de consumo. 07.000
secretaria de meio ambiente, agriculturd e rer. Iiídricos 04 122 1012 2036 manutenção da sec.

.-de meio ambiente, agricultura e recursos hídricos 248 3.3.90.30 00 1.500 OOOO material de
consumo 249 3.3.90.30 00 I.SÚI.ÜOOO material de consumo 250 3.3.90.30 00 1.720.0000
material de consumo 08.000 secretaria de ação social 08 244 1013 2038 manutenção das
atvidades do controle social 264 3-3-90.30 00 1.5000000 material de consumo 14 244 1013
2040 manutenção das atividades dsecretaría de ação social 278 3.3.90.30 00 1.5000000
matenal de consumo 08.001 fundo municipal de assistência sócia! 8 244 1013 2047 serviço de
proteção social básica • pbf/palf/psb/scfv 318 3. 3.90.30 001.660.0000 material de consumo 08
244 1013 2037 manutenção dc outros programas dofnas 334 3.3.90.30001.500.0000 material
de consumo 08 2441013 2088 estruturação da rede de serviços do suas • fnas 337 3.3.90.30 00
1.669 3110 material de consumo 09000 secretaria de educação, esporte e turismo 12 368
1016 2058 manutenção do transporte escotar • conv. do estado 380 3 3.90 30 00 1.571.0000
matenal de consumo 12 368 1016 2060 colinanciamento dos progrmas do (nde 383 3.3.90.30
00 1.500.1001 material dc consumo 2 368 1016 2061 manutenção da secretaria de educação
390 3.3.90 30 00 1.500.1001 material de consumo. 10.000 secretaria de cultura 13 695 1018
2068 manutenção das atividades da secretaria de cultura 443 3 3 90.30 00 l.SOO 0000 material
de consumo., vigência: até o finai do exercício financeiro de 2024. partes CONTRATANTES:
Prefeitura Mumcipai de Igaracy e: CT N« 00010/2024 . 1004.24 ■ FRANCISCO ERMANO
VIRGINIO DE SOUZA • ME • RS 676.248,00.

AVISO OE HOMOU)CA(£0
PRECSO EirmÒNICG til WOOiUOiA

Nos termos do relatório Tnal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nt 10003/2024, que objetiva;
Objeto; Aquisição de Equipamento para Apoio dc Produção. NV0163S1/ ANO DA
PROPOSTA/202I Conforme descrição do bem do Termo de Rcferência...Para o Município de
Igaracy PB. (CONVfNtO TRANSFfREGOV.BR 941611/2023 QUf ENTRE SI CELEBRAM UNIÃO.
POR INTERMÉDIO DO MINISIERíO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL E O
MUNtOPIO DE IGARACY/PB COM A FINALIDADE Dí AQUISIÇÃO CE BENS. HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório: licitação FRACASSADA

Igaracy - PB, 10 de Abril de 2024
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA

Prefeito

RESULTADO OE JULGAMENTO

PREGÃO PRESCNQAL N« 2/2024

Prefeitura Municipal de Igaracy. através de seu prcgociro, vem por meio deste
tornar público para conhecimento dos Interessados, o resultado de Proposta do PREGÃO
PRESENCIAI N9 (XX)02/2024. com o seu objeto Aquisição dc Material de Limpeza c diversos
para todas as secretárias do munidpto. Secretaria de Educação, esperte e turismo. Fundo
Municipal de Assistência Social, Fundo Mumcipal de Saúde e diversas secretarias do Muninpio
de Igaracy-PB. Conforme especificação do edital. Sendo classificadas as propostas das
empresas FRANCISCO ERMANO VIRGINIO DE SOUZA • ME - Valor; ftS 403.120,60 (quatrocentos
e três mil e cento e vinte reais e sessenta centavos)).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOGA CLAUDINO

EXTRATO DE CONTRATO

ADFSÃO A RfGISTRO OE PREÇOS Nv ADOOOOl/2024
OBJFTO: Adesão A Ata de Registro de Preços de n« 05/2023, Gerenciada Pelo Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação Fnde, Para Aquisição dc ônibus Urbano Escolar Acessível,
do Tipo Onurea Piso Alto, Para O Transporte Escolar Otário de Estudantes da Rede Pública de
Ensino, No Ãmbiio do Programa Caminho do Escola, No Município de Jeca Claudino/Pb.
Confornne Aditivo de Termo de Compromisso Par 2020Ò0760 4 Junto Ao Fnde.
Fundamento legal: Adesão A Registro de Preços n® Ad(X)001/2024 - Ata de Registro de
Preços ne 5/2023, Decorrente do Processo Licitatóno Na Modalidade Pregão, Na Forma
Eletrônica, Para Registro de Preço n? 06/2023, Realizado Pelo Fundo Nacional dc
Desenvolvimento da Educação • fnde. Dotação: 02.070 Secretaria de Educação; 12 361ÜOSO
Manutenção do Ensino Fundamental; 1119 Aquisição de Ônibus Escolar; 15690000 Outras
Transferências dc Recursos do Fnde Controlem dos Demais Recursos Originários dc
Transferências do Fundo Nacional do Oesenvolvimenlo da Educação • FNDE: 000483 4490.52
99 FQUIPAMFNTOS E MATERIAl PERMANFNTE. VÍGÍNCIA: ATÉ 02/04/2025. PARTES
CONTRATANTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO E: a N» 00026/2024 • 02.04.24
• VOIKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO OE VEÍCULOS LTDA - RS 399.000.00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO N« 43/2024 - P£0a2/2024

Contratante: Prelcitura dc Livramento.

Contratada: ACM MERCANTIL LTDA. CNPJ; 20.274.242/0001-80
Vdlor; RS 674.424.40 (seiscentos e setenta e quatro mil quatrocentos e vinte e quatro reais
e quarenta centavos)

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Preparo da Merenda Escolar da
Rede Municipal de Ensino do Município de Livramento - Paraíba. FUNDAMENTO LEGAI:
Pregão Eletrônico n® 00002/2024.
Dotação; constate no orçamento vigente.
VIGÊNCIA; até 01/0-1/2025.
PARTES CONTRATANTES: Ernandes Barboza Nobrega (pela contratante) c o Sf. Renan
Santos Soares (pela contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 00 CONTRATO M 55/2023

TOMADA OE PRFÇOS N^ 001/2023
19 (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO OE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N» 055/2023
Processo Licitatóno n* COl/2023. Tomada de Preço n® 001/2023 Objeto: Contratação dc
uma pessoa juridica para prestar serviços de engenharia na pavimentação de vias públicas,
todas na cidade de Livramcnto-PO, conforme Contrato de Trabalho N' 1076761-06/2021,
Síncov N9 91I826/2021-CAIXA. Contratada; VENTURA & LEITE SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
37.261.300,/0001-34 Oatd da assinatura: 22/12/2023. Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO N« 101/2022

TOMADA DE PREÇOS N» 004/2022
2^ (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N® 101/2022.
Processo Licitatório n« 013/2022. Tomada dc Preço n» 004/2022. Objeto: Contratação de
uma pessoa jundica para prestar serviços de engenharia na Pavimentação em paralelepipedo
da Rua fetix José de Farias • Estaca 0,00 a Estaca 6.00 ♦ 1.71 m. Estaca 6.00 ♦ 1.71 m a Estaca
10.00 ♦ iS.90m. Rua Horácio Jose de Souza, conforme Contrato de Trabalho N® 1075344-
46/2021-CAIXA. Contratada: TORRES E ANDRADE CONST PRE M SERV LTDA. CNPJ;
21.933.413/0001-07. Data tia assinatura: 06/12/2023. Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO OE TERMO ADITIVO DO CONTRATO N^ 54/2022

TOMADA DE PREÇOS N® 010/2022
29 (SEGUNDO) TERMO ADITIVO ■ REPROGBAMAÇÃO/REPLANILHAMENTO N® 054/2022.
Processo Lícitatórto n9 074/2022. Tomada de Preço i>® 010/2022. Objeto: Constituí objeto
do presente termo aditivo reprogramação/repidnilhamento do contrato que tem como
objeto: Prestar serviços de engenharia na construção de um Muro do Cemitério Novo,
confomse projeto executivo. Contratada: ALVES CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ:
08.651 840/0001-20 Valor: RS 46.596,66 (quarenta e seis mil quinhentos e noventa e seis
reais e sessenta e seis centavos). Data da assinatura do aditivo: 06/02/2024. Vigência do
contrato; 30/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

,  AVI» OfcVtOWçfe—
PÍ>EQAO:ã£tIIÕI(ICO r ^

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofidal e Equipe de Apoio,
sediada na Av. Presidente io3o Pessoa. 47 - Centro - Mogciro - PB, por meio do site
www portaldecomoraspubiicas ccm.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, para: contratação de empresa para o serviço de transporte escolar para atender as
demandas deste município. Al>ertura da sessão pública; 08:00 horas do dia 30 de Abn! de 2024.
Início da fase de lances; 08:01 horas do dia 30 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília
• DK Recursos: previstos no orçamento vigente, fundamento legal: Lei Federal n9 14.133/21; lei
Complementar o® 123/06; Instrução Normativa n® 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das relendas normas. Informações: das 08"00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supraótado. E-maií; licitacaomcgeiro^uol.com.br/compras
cotacoesiSoutIook.conv Edital; www.mogeiro.pb.fiov.brj^tcitacocs; www.tce.pb.gov.br;
www.portdldecompraspubbcas.com.br.

Mogeiro - PB, 10 de Abril de 2024.
riAVIANO ClEBSON ARAÚJO

Pregoeiro Ofioal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO OE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 90031/2024 • 98209S

Terna publico que fará realizar através da Prcgoeira Oficial c Equipe de Apoio,
sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 • Centro • Monteiro - PB, por meto do sHc
www.comprasgovernainentais.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para;
SISTEMA DE REGISTRO DÊ PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO £ MATERIAL
OOONTOlÓGíCO CONFORME ESPEOFICAÇÔES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
Abertura da sessão publica: 09K)0 horas do diá 23 de Abril de 2024. Início da fase de lances:
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n® 14.133/21; Lei Municipal n®
2.229/2024/24; Lei Complementar n® 123/Ü6. Decreto Federai n® U.462/23. Instrução
Normativa n® 73 5EGCS/ME/22; c icgisiaçâo pertinente, consideradas as alterações postcricres
das referidas rscrmas. Informações; das 03:00 as 13D0 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.

E-mail: licitacaôpmmontelro@>gmail.com.
Edital: htlps://www.monleiro.pb.gov.br/; www.fcepbgov.br; www.cornpras

gover113menrais.gov.br; www.gov br/pncp.

Igaracy • PB. 10 de asril de 2024.
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Pregoeiro

(U* MU» t«r ne •l*t.'<S'>i<0

i^np mrx. ítaud osiozozratt loc-sj

Monteuo - PB, 10 de Abnl de 2024
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeiro

JlvMOO {iifX»!»!'»"-?» ceiífwi» Wi* ? JOiX? d» íl/OVZUOV |CP
•Al* i WrMttrwtW* ■!* Cl-JVtt



70 João Pessoa - Quinta-feira, 11 de Abril de 2024 Diário Ofidal

Prefeitura Municipai
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

ADJUDICAÇAo C liOMOLOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00003/2024

No<» lerraos tio relatório final apresentado pela Pregoeíra Olleial c obsemdo parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n** 00003/2024. que objeliva; Aquisição de van para fícar a
disposição dc Secretaria dc assislcncia Social do Município; ADJUDICO o objeto c HOMOLOGO
a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam corno
proponcnic vencedor: CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E
LOCAÇÒES LTDA - RS 255.000,00.

Mataraca - PU. 10 de Abril dc 2024

EGBERTü COUTINHO .MADRUGA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico n" 00003/2024. OBJETO: Aquisição de san para ficar a disposição de
Secretaria de assistência Social do Município. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para
no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena do ineidên*
ciadacominaçio prevista no Art. 90, $ 5^. da Lei Federal n" 14.1.33/21: Ccs ema Comércio de Veículos
Máquinas Peças Serviços c Locações Ltda - CSPJ 35.307.250 0001-53. INFORMAÇÕES: na sede da
CPL, Rua Daniel Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB. no horário das 08;00 as 12:00 horas dos dias
úleis. Telefone: (0..)...

Mataraca - PD. 10 dc Abril dc 2024

MARIA DE LOURDES DA SILVA

SERVIDOR RESPONSÁVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus diversos, destinados a atender a frota do Fundo Municipal
dc Saúde deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" flOOOfr/2024. DOTA
ÇÃO: Recursos Ordinirios:2035 - Manut do Prog Saúde na Família - PSF; 2040 - Manut Fundo
Municipal de Saúde; 2042 - Teto Municipal dc Média e Alta Complex Ambulatória] e Hospitalar.
2044 - Manut do Programa dc Incentivo a Atenção Básica; 2045 - SAMU - Scrs' dc Atendimento
Môvel dc Urgência; 2047 - Outros Prog Fin Trans Fundo a Fundo- FNS; 3300..30 - Material dc
Consumo. VIGÊNCIA: ate o final du exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Municipal dc Saúde dc Mataraca c: CT N" ODOIft/2024 - 05.04.24 - VIEGAS AUTOPEÇAS
E SERVIÇOS LTDA - RS 81.730.00.

Prefeitura Municipai
de Monteiro

PRF.FF.ITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

V  - ̂
C3pflÈG&OtBliém6NtOOMr^l/1024-ã^WS;

Toma público que fará realizar airuvús da Pregoeíra Oficiai c Equipe dc Apoio, sediada na Rua Alcindo
Bezerra dc Menezes. 13 - Centro - Monteiro - PB. por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.
br. licitação modalidade Pregão Elcirôníco. do tipo menor pnrço* visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futura.s. para: S1STE.MA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN
TUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ODONTOLÓGICO CONFORME ESPECI
FICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Abertura da sessão público: 09:00 horas do
dia 23 de Abril de 2024. Início da fase dc lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário dc Brasítia • DF. Rcciusos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n^
14.133/21; Lei Municipal n* 2.229/2024/24; Lei Complementar n" 123 06; Decreto Federal n® 11.462/23;
Instrução Normativa n" 73 SEOES/ME/22; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas nomias. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
E*mail: ItcilacaopmmonteiroCdgmail.com. Edital: https://www.montciro.pb.gov.br/; www.tcc.pb.gov.br;
www.comprasgovcmamcntais.gov.br.www.gov.br/pncp.

.Monteiro - PB. 10 de Abril dc 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

pregoeíra OFICIAL

Prefeitura Municipai
de Pedra Branca

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N.*. 0012/2024

Objilu: Scrvi(os de funerária.
Vencedora: AGURISMANA CATIA SOÜSA-ME - CNPJ N° 01.660.147/0001 -70. com o valor global
dc RS 274.306.00 (duzentos c scicnia c quatro mil uczentos c seis reais)
RESOLVE: Após análise do processo, e. estando o mesmo dc acordo com a Lei n* 14.133/21. resolve
ADJUDICAR c HOMOLOGAR.

Pedra Branca-PB, 09 dc abril dc 2024

JO.SEMARIO BASTOS DE SOUZA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO D E AN U LAÇÃO
PREGÃO N' 00011/2024

O Pregociro Oficial da Prefeitura .VIunicipal dc Pedra Branca-PB. uimar público a ANULAÇÃO do
Pregio Presencial n* 00011/2024, com objeloc a ConIrataçSo dc Empresa especializada no fomccimento
Exames ODalmológico. lemes c amiatlo.

Pedra Branca-PB. 09 de abril de 2024

SEVERINO LUIZ DE CALDAS
Pregoelro

Prefeitura Municipai
de Piancó

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: Pregão Eletrônico -000012/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal dc PiancA/PB
CONTRATADA: ANTONIO MARCOS PADRR BADU • CNPJ n" 23.937.523/0001-64.
OBJETO: aquisição dc pneus, câmara de ar c protetor, destinados a manutenção das secretarias do
Município de Piancó-PD.
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: RS 566.570,00 (quinhentos c sessenta c seis mil quinhentos c
setenta reais).

Piancó - PB. 10 de abril de 2024.
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito Consflluclonal

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Administrativo n® 0071/2024.
Processo: Incxigibilidade n* 00029/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal dc Piancó
CONTRATADA: CLINICA MEDICA TIBURTINO & BARBOSA LTDA. inscrila no CNPJ n°
29.046.10S/(X)0l-63.

OBJETO: Credenciamento dc pessoas Jurídicas para posterior contratação, mediante documentação,
para prestação dc serviços especializados na área dc saúde com atendimento a nivcl ambulatorial cm
canxultax. planlrmixlaj/tngmlislas para o SAMU/UPA. stiviço» «pecializadoí de odontologia para o
alcndimcnlo na Unidade dc Pronio Alendimrmto (UPA) c serviços de atendimento odonlológtco para o
CEO (Centro dc Especialidades odontológico), alerulendo as ncces-sidades do Município de Pianc6-PB.
VALOR MENSAL ESTIPUI.ADO: RS 48.997,68 (quarenia c oilo mil novecentos c novcnla c sete
reais c sessenta c oito centavos).

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: RS 440.979.12 (quatrocentos c oitenta c nove mil novecentos c
setenta c seis reais c oitenta ccntax os).
Piancó - PB. 01 de abril de 2024.
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipai
de Pedras de Fogo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INSTRU3IENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N^OUJ-^OJJ - FMAS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ACJUISIÇÂO DE ELETROS.
ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA. A FIM DE ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE PE
DRAS DE FOCO/PU. ASSIM COMO, AS SUAS SECRETARIAS E SOBRETUDO A SECRETARIA



Paraíba. 11 dc Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3592

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Ideiitincador:F09A7C78

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°:

35.1.06/2023 REF. AO PE 0.I0J3/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo n® 35.1.06/2023. Art. 57 Inciso II da

Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 04/04/2024 até
31/12/2024. Data dc Assinatura: 04/04/22024. Ao contrato primitivo
de valor RS 442.473,50, foi aditivado 25% que corresponde a RS
110.558,38, perfazendo o valor clobal do contrato em RS 553.031.88
(quinhentos e cinaucnta e três mil, trinta e um reais e oitenta e oito

centavosl. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE MONTEIRO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a
Licitante DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS

LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n" 11.054.242/0001 -84.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcntincador:BA3FCI44

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°:

35.1.10/2023 REF. AO PE 0.I0J3/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo dc Prazo n° 35.1.10/2023, Art. 57 Inciso II da
Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 04/04/2024 até
31/12/2024. Data de Assinatura: 04/04/2024. Ao contrato primitivo de
valor ao contrato primitivo de valor RS 508.735,36, foi aditivado 25%
que corresponde a RS 127.137,94, para o período de 08(oito) meses,
perfazendo um valor global de RS 635.873.30 (SEISCENTOS E
TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS
REAIS E TRINTA CENTAVOS). PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/ SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDFi/ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
MORATO e a Licitante L G PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n" 17.227.485/0001-53.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcntlflcador:CE868433

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico n» 9.0.012/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fundo
Municipal de Saúde e P.E.B MARTINS-ME, CNPJ
45J3L243/00DI-79 CT N° 15.1.01/2024- Apostilamento 01 -
acréscimo dc 54.05% (cinqüenta e quatro vírgula zero cinco por
cento) no item I. acréscimo de 60% (sessenta por cento) no item 2,
acréscimo dc 269.57% (duzentos e sessenta e nove vírgula cinqüenta e
sete por cento) no item 3; acréscimo de 140,49% (cento e quarenta
vírgula quarenta e nove por cento) no item 4; acréscimo dc 122,22%
(cento e vinte e dois vírgula vinte e dois por cento) no item 5;
acréscimo de 135,29% (cento e trinta e cinco vírgula vinte e nove por
cento) no item 6; acréscimo de 104,78% (cento e quatro vírgula
setenta c oito por cento) no item 7; acréscimo de 66,67% (sessenta e
sete vírgula sessenta e sete por cento) no item 9; acréscimo de

129,17% (cento e vinte e nove vírgula dezessete por cento) no item
10; acréscimo de 80,00% (oitenta porcento) no item 12; acréscimo de
56,90% (cinqüenta e seis vírgula noventa por cento) no item 13;
acréscimo de 277,78% (duzentos e setenta e sete vírgula setenta e oito
por cento) no item 14; acréscimo de 158,73% (cento e cinqüenta e
oito vírgula setenta e três por cento) no item 15; acréscimo de 51,35%
(cinqüenta e um vírgula trinta e cinco por cento) no item 17:
acréscimo dc 40,35% (quarenta virgula trinta e cinco por cento) no
item 18; acréscimo de 35,90% (trinta e cinco virgula noventa por
cento) no item 19; acréscimo de 45,24% (quarenta e cinco virgula
vinte e quatro por cento) no item 20; acréscimo de 306,25% (trezentos
e seis virgula vinte e cinco por cento) no item 21; acréscimo de
47,06% (quarenta e sete virgula seis por cento) no item 23; acréscimo
de 200,50% (duzentos virgula cinqüenta por cento) no item 34;
acréscimo de 60,61% (sessenta virgula sessenta e um por cento) no
item 35

MONTEIRO - PB. 09 de Abril de 2024.

A\A PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 5AB796CB

AÍISÕíÔE tiCÍTAfIbjPREGÃO ELETi»^ /
90031/2024 - 9^095 r

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
fiituras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
ODONTOLÓGICO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO
DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 23 de Abril de 2024. Inicio da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Municipal n° 2.229/2024/24; Lei
Complementar n" 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instraçâo
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 10 dc Abril dc 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentillcador:E882CIA4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N®

DV05003/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV05003/2024, que
objetiva: Consultoria e assessoria na área de planejamento e
elaboração de projetos; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: EPC - EMPRESA PARAIBANA
PRESTADORA DE SERVIÇOS COMBINADOS A CONVÊNIOS
LTDA - RS 36.000,00.
Monteiro - PB, 14 de Março de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

www.diaríomunicipal.com.br/famup 26


